
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE FARMACEUTICHE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9723  del  14/06/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORZILLI ANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LOMBARDOZZI LORELLA _____________________________

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI _____________________________

Direttore Regionale AD INTERIM V.MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato
esercizio nella regione Lazio - Sedi farmaceutiche disponibili per il secondo interpello - Stralcio sede farmaceutica n. 11 del
Comune di Albano Laziale dalla tabella di cui alla determinazione n. G06286 del 16.5.2018 di integrazione dell'Allegato A alla
determinazione n. G05166 del 18.4.2018 e sospensione della procedura del secondo interpello con annullamento delle
preferenze dei concorrenti

G07712 15/06/2018



Oggetto: concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi 

farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi 

farmaceutiche disponibili per il secondo interpello – Stralcio sede farmaceutica n. 11 del 

Comune di Albano Laziale dalla tabella di cui alla determinazione n. G06286 del 

16.5.2018 di integrazione dell’Allegato A alla determinazione n. G05166 del 18.4.2018 e 

sospensione della procedura del secondo interpello con annullamento delle preferenze dei 

concorrenti 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Risorse Farmaceutiche; 

VISTI 

- il Regolamento Regionale del 16.04.2015 n. 3, recante le Modifiche al Regolamento 

Regionale 06.09.2002 n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale);  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 279 del 12.6.2018, con la quale è stato conferito 

l’incarico ad interim di Direttore della Direzione Regionale “Salute e Integrazione 

Sociosanitaria” a Valentino Mantini, Direttore della Direzione Regionale per l’Inclusione 

Sociale; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G02796 dell’8.3.2017 con la quale viene assegnata con 

riserva la sede farmaceutica n. 11 del Comune di Albano Laziale ai candidati partecipanti al 

concorso straordinario in forma associata collocatisi al 207° posto della graduatoria: DI PAOLO 

Silvia (referente) e FAZIO Vito Michele (associato); 

VISTO l’Allegato A di cui alla determinazione dirigenziale n. G05166 del 18.4.2018 contenente 

l’elenco delle sedi disponibili per il secondo interpello del concorso straordinario per sedi 

farmaceutiche della Regione Lazio aggiornato al 28.02.2018; 

 

VISTA la nota prot.n. 245861 del 27.04.2018 con la quale l’Area Risorse Farmaceutiche, non 

avendo ricevuto comunicazioni dall’autorità competente, ha chiesto alla referente dell’associazione 

assegnataria notizie circa l’apertura della sede farmaceutica in questione entro il termine di 5 giorni, 

pena esclusione dal concorso straordinario, della quale non è mai pervenuta risposta; 

VISTA la tabella allegata alla determinazione n. G06286 del 16.5.2018 di integrazione 

dell’Allegato A alla determinazione dirigenziale n. G05166 del 18.4.2018, che includeva anche la 

sede n. 11 del Comune di Albano Laziale per mancato riscontro alla suddetta nota; 

 

PRESO ATTO della segnalazione dell’assegnataria dr.ssa DI PAOLO Silvia, acquisita agli atti con 

prot.n.343745 dell’11.6.2018, con la quale rappresentava l’errato inserimento nell’elenco delle sedi 

del secondo interpello della sede n. 11 del Comune di Albano Laziale, già aperta con autorizzazione 

n. 21 del 03.11.2017; 

 

PRESO ATTO dell’errore materiale di aver incluso nell’elenco delle sedi disponibili per il secondo 

interpello la sede n. 11 del Comune di Albano Laziale dovuto al fatto che la Regione Lazio non ha 



ricevuto l’atto autorizzativo da parte del Comune di Albano Laziale né lo statuto della società entro 

60 giorni dall’autorizzazione né riscontro alla richiesta agli assegnatari da parte dell’Area Risorse 

Farmaceutiche; 

 

CONSIDERATO che è stata avviata la procedura del secondo interpello fissata dalle ore 18,00 del 

10.6.2018 alle ore 18,00 del 15.6.2018 per mezzo della piattaforma informatica del Ministero della 

Salute; 

 

RAVVISATA la necessità di rettificare la tabella di cui alla determinazione G06286 del 16.5.2018 

di integrazione dell’Allegato A alla determinazione n. G05166 del 18.4.2018, stralciando 

dall’elenco la sede n. 11 del Comune di Albano Laziale; 

 

RAVVISATA, altresì, la necessità di sospendere la procedura di avvio del secondo interpello 

fissata dalle ore 18,00 del 10.6.2018 alle ore 18,00 del 15.6.2018 per mezzo della piattaforma 

informatica del Ministero della Salute e di annullare le scelte già effettuate dai candidati; 

 

STABILITO che le sedi disponibili per il secondo interpello sono in totale n.164; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1) di rettificare la tabella di cui alla determinazione n. G06286 del 16.5.2018 di integrazione 

dell’Allegato A alla determinazione n. G05166 del 18.4.2018, stralciando dall’elenco la sede n. 11 

del Comune di Albano Laziale; 

 

2) di sospendere la procedura di avvio del secondo interpello fissata dalle ore 18,00 del 

10.6.2018 alle ore 18,00 del 15.6.2018 per mezzo della piattaforma informatica del Ministero della 

Salute e di annullare le scelte già effettuate dai concorrenti; 

 

3) di dare atto che le sedi farmaceutiche disponibili per il secondo interpello sono in totale n. 

164; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nel sito 

www.regione.lazio.it , nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica appositamente realizzata 

dal Ministero della Salute, alla quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è 

www.concorsofarmacie.sanita.it  e nel sito della Regione Lazio al link “Sanita” – Nuove sedi 

farmacie-Concorso. 

 

 

 

        IL DIRETTORE AD INTERIM 

                (Valentino Mantini) 


